

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Polarbo ApS

Aqqusinersuaq 1, Postboks 1049, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 03 69 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2020.

Jørgen Bay-Kastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Polarbo ApS Aqqusinersuaq 1 Postboks 1049 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 03 69 14 Stiftet: 15. august 2002 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Juhl, Formand Bolette Juhl Helge Tang Christian Tang
Direktion	Helge Tang
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendommen Hotel Hans Egede. Selskabet er herudover i gang med at opføre en bygning, som skal udlejes til det nye hotel, HHE Ekspres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.864.509 kr. mod 10.965.425 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.444.140 kr. mod 5.985.731 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	10.864.509	10.965.425
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.423.647	-1.423.647
Driftsresultat	9.440.862	9.541.778
Øvrige finansielle omkostninger	-1.272.842	-752.156
Resultat før skat	8.168.020	8.789.622
Skat af årets resultat	-723.880	-2.803.891
Årets resultat	7.444.140	5.985.731
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.444.140	5.985.731
Disponeret i alt	7.444.140	5.985.731

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	50.353.310	51.776.957
Materielle anlægsaktiver under opførelse	78.483.346	20.757.643
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>128.836.656</u>	<u>72.534.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>128.836.656</u>	<u>72.534.600</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>207.123</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>207.123</u>
Likvide beholdninger	<u>2.155.137</u>	<u>29.865.858</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.155.137</u>	<u>30.072.981</u>
Aktiver i alt	<u>130.991.793</u>	<u>102.607.581</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	42.305.449	34.861.309
Egenkapital i alt	<u>44.305.449</u>	<u>36.861.309</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.398.233	10.585.342
Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.398.233</u>	<u>10.585.342</u>
Gældsforpligtelser		
1 Ansvarlig lånekapital	29.280.000	9.280.000
2 Gæld til realkreditinstitutter	35.837.324	37.480.436
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>65.117.324</u>	<u>46.760.436</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.941.173	1.982.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.801.125	1.007.500
Selskabsskat	1.910.989	1.893.022
Anden gæld	3.517.500	3.517.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.170.787</u>	<u>8.400.494</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>77.288.111</u>	<u>55.160.930</u>
Passiver i alt	<u>130.991.793</u>	<u>102.607.581</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>29.280.000</u>	<u>9.280.000</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	37.778.497	39.462.908
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.941.173</u>	<u>-1.982.472</u>
	<u>35.837.324</u>	<u>37.480.436</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>28.396.842</u>	<u>29.407.202</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 40.061 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og ejerforeninger. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 50.353 t.kr.</p> <p>Der er udstedt pantebreve for i alt 50 t.kr. jævnfør vedtægterne i ejerforeningen i selskabets ejendom.</p>		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet har indgået lejeaftale, der tidligst kan opsiges pr. 31. december 2048. Forpligtelsen i perioden udgør 52.200 t.kr. pr. 31. december 2019.</p>		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2020 kl.: 12:03:19
Underskrevet med NemID

Helge Tang

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-914521537702
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2020 kl.: 13:06:07
Underskrevet med NemID

Helge Tang

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-914521537702
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2020 kl.: 13:06:07
Underskrevet med NemID

Carl Juhl

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-801158122282
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2020 kl.: 12:06:48
Underskrevet med NemID

Bolette Juhl

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-679702730691
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2020 kl.: 12:03:17
Underskrevet med NemID

Christian Loiborg Tang

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-610343425967
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2020 kl.: 18:36:50
Underskrevet med NemID

Jørgen Bay-Kastrup

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-499062926656
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2020 kl.: 20:23:36
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 44bbe7d8wQu217862433